
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 27 ottobre 2001 - Deliberazione n. 5636 - Area Generale di 
Coordinamento - Deliberazione della Giunta Regionale n. 5298 del 19/10/2001 avente ad oggetto “Interventi a 
favore delle aziende turistiche intesi al prolungamento della stagione, collegati alla situazione di crisi 
determinatasi a seguito degli eventi dell’11 settembre 2001”. Integrazioni e modifiche. 

 

omissis  
PREMESSO: 

- che con propria deliberazione n. 5298 del 19.10.2001 sono stati approvate delle misure di intervento a favore 
delle aziende turistiche che prolunghino la stagione, in collegamento alla situazione di crisi determinatasi a seguito 
dei recenti drammatici eventi internazionali verificatisi negli Stati Uniti d’America; 

- che nel corso di successivi incontri tecnici promossi dall’Assessore al Turismo con tutte le componenti 
rappresentative interessate al settore, imprenditoriali e sindacali, è emersa la necessità sia di estendere gli interventi 
alle agenzie di viaggio, le quali sono state fortemente colpite dalla crisi in atto nel settore turistico, sia di precisare in 
modo più chiaro le tipologie e le modalità degli aiuti previsti e sia infine di snellire il procedimento dì accesso al 
finanziamento regionale da parte delle imprese turistiche; 

RITENUTO pertanto di dover riformulare il Regolamento attuativo con l’apportare le integrazioni e le modifiche 
degli interventi allegato alla sovracitata deliberazione G.R. n. 5298/2001 con l’apportare le modificazioni e le 
migliorie sopra specificate; 

ALLA STREGUA dell’istruttoria compiuta dal Dirigente del Settore Industria Alberghiera; 

PROPONE e la Giunta Regionale, in conformità, a voto unanime 

DELIBERA 

- di approvare il Regolamento allegato al presente atto, di cui forma parte, integrante e che sostituisce 
integralmente il precedente Regolamento approvato con deliberazione G.R. 5298/2001, per la definizione delle 
tipologie, delle modalità e delle misure degli interventi tesi al mantenimento dei livelli occupazionali ed al 
prolungamento della stagione turistica in Campania, il tutto in stretta correlazione con la situazione di crisi del 
settore determinatasi dopo i tragici eventi dell’11 settembre; 

- di autorizzare il Dirigente del Settore Industria Alberghiera ad emettere i relativi provvedimenti conseguenti; 

- di rinviare a successivi atti i formali impegni di spesa che grave ranno su un apposito capitolo del bilancio 
regionale 2002 di nuova istituzione; 

- di inviare per gli adempimenti di competenza il presente atto all’A.G.C. Sviluppo Attività Settore Terziario - 
Settore Interventi nel Settore Alberghiero e nelle altre Attività di Supporto Tur istico, al Bollettino Ufficiale della 
Regione Campania per la pubblicazione ed all’A.G.C. Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale; 

- di inviare alla C.C.A.R.C. il conseguente decreto del Presidente della Giunta Regionale. 

   
 Il Segretario Il Presidente 
 Di Giacomo Bassolino 

 


